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PIiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
Nii RAST FATKEQESIE Tk SHKAKTUAR NGA RENIA E ZJARRIT Ni
BANESH DHE HUMBJEN E JETIS SE Z. SABRI SERDARI Nii FSHATIN
VERBAS, NJESIA ADMINISTRATIVE ZHARREZ

KiESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtctje t& nenit 54, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” ligjit nr. 44/2015 “Kodi procedurave
Administrative né Republikén e Shqipérisé”, neni 113, pika 3, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 329, daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe té pérdorimit t& fondit t€ kushtézuar & buxhetit t& shtetit pér
mbrojtjen civile” pika 3.1, shkronja a), kérkesés me nr. 594 prot, daté 26.02.2025 &
késhilltarit Erald Cepel pér z. Alburant Serdari i kérkojmé Késhillit t¢ Bashkisé:

1. Té miratojé masén e ndihmés financiare prej 500,000 (peséqind mijé) leké né
rastin e humbjes sé jetés t& anétaréve t€ familjes.

2. Vlera e késaj ndihme do t& mbulohet nga “Fondi i mbrojfjes civile” nga t€
ardhurat vendore.

EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT

Té& Mbrojtjes nga Zjarri, shpétimit dhe Mbrojtjes Civile.
Drejtues té Programit
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RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
Nit RAST FATKEQRESIE Ti SHKAKTUAR NGA RENIA E ZJARRIT NIt
BANESE DHE HUMBJEN E JETES Sit Z. SABRI SERDARI NE FSHATIN
VERBAS, NJiiSIA ADMINISTRATIVE ZHARRKEZ

KIESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Nisur nga kérkesa e pérséritur, me nr. 594 prot., dt. 26.02.2025 ¢ késhilltarit Erald
Cepele pér z. Alburant Serdari ku né kérkesé shprehet pér ndihmé financiare, pasi si
pasojé e zjarrit t& réné né banesé babai i tij ka ndérruar jeté. Kjo e vértetuar me skedén ¢
vdekjes dt. 27.04.2022. Z. Alburant Serdari ka paraqitur kérkesén me nr.1155 prot., daté
10.05.2022, pér verifikimin e démeve t¢ shkaktuara né banesé dhe pér ndihmé pér
rehabilitimin ¢ saj. Pér verifikimin e kérkesés sé qytetarit &shté ngritur komisioni me
urdhérin nr. 80, daté 06.05.2022. Komisioni ka shkuar ng terren dhe ka mbajtur
procesverbal mé daté 10.05.2022, mbi démet e shkaktuara nga kjo fatkeqési. N& bazé té
pikés 2 dhe shkronjés a) t& pikés 3 (€ kapitullit IIT t& V.K.M-s¢ nr. 329, daté 16.5.2012,
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” i ndryshuar, pércaktohet “Dokumentacioni i nevojshém pér t&
kérkuar dhe vértetuar dhénien e ndihmés financiare™: a) Procesverbali i konstatimit t&
giendjes; b) Vendim i késhillit t& komunés ose i bashkisé: ¢) Preventivat e démeve nga
ana ndértimore né objektet e banimit, si dhe démet n& orendi, mobilie dhe pajisje
elektroshtépiake; ¢) Certifikata familjare né momentin e ndodhjes sé fatkeqésisé; d)
Certifikata e vdekjes sé pjestarit t& familjes, kur ka raste & tilla, shogéruar me vértetimin
e komisionit mjeko-ligjor, sipas rastit; dh) Akt-ekspertiza nga PMNZSH-ja, né raste zjarri
dhe vértetimi nga Policia e Shtetit ose prokuroria e rrethit, né raste eksplozivi; €) Studimi
gjeologjik i hartuar nga Shérbimi Gjeologjik Shqiptar ose subjekte t& licensuara nése
gshté rréshqitje toke; &) Konfirmimi i vendimit té njésisé sé qeverisjes vendore pér
bazueshméring ligjore nga ana e institucionit t& Prefektit t& qarkut; f) Shkresa nga njésité
e qeverisjes vendore dhe késhilli i qarkut, ku t& shprehet masa e ndihmés s¢ dhéné pér
familjen e démtuar, né rast se ka, ose pamundésia financiare pér ta ndihmuar, pér
mungesé fondesh.

Pika 3. Pércaktimi i ndihmés financiare. a) Masa e ndihmés financiare q&¢ Késhilli i
Ministrave ose Ministria e Brendshme akordon né rastin ¢ humbjes s€ jetés sé anétaréve
t& familjes, si pasojé e fatkeqésisé, &shte 500,000 (peséqind mijé) leké pér ¢do person t&
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vdekur. N& mbéshtetje t& nenit 54, (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, V.K.M-s¢ nr. 329, daté 16.5.2012
“Pér kriteret dhe procedurat € dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve (& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, i ndryshuar, V.K.M-s& nr. 414, dt. 08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t€ kushtézuar € buxhetit
t& shtetit pér mbrojtjen civile”, pika 3.1 shkronja a) akordimin e ndihmés financiare pér
familjet, banesat e t€ cilave jané démtuar nga njé fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera
sipas kritereve specifike t& pércaktuara né aktet nénligjore qé rregullojné ligjin nr.
45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 41, “E drejta e kompesimit”, pika 2) démet
pérballohen nga veté bashkité e prekura nga fatkeqésia, népérmjet fondit té dedikuar pér
mbrojtjen civile, pér kéto arsye i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

Té miratojé masén e ndihmés financiare prej 500,000 (peséqind mijé) leké né rastin e
humbjes s jetés té anétaréve t€ familjes.

Vlera e késaj ndihme do t& mbulohet nga “Fondi i mbrojtjes civile” nga t& ardhurat
vendore.

EKIPI I PROGRAMIT Ti MENAXHIMIT

Drejtues t& Programit
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